FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 03-AS-10-2024-PROAMAZONAS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Chachapoyas, a los 16 dias del mes de agosto del afio 2024, en la sala de reuniones de la UNIDAD EJECUTORA
PROAMAZONAS, a las 09:00 horas, se reunieron los miembros del comité de selecciéon designados mediante FORMATO 4,
encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de Adjudicaciéon Simplificada N° 10-2024-
PROAMAZONAS (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE SERVICIO DE REGISTRO Y
EDICION AUDIOVISUAL PARA STORYTELLING DE LA MARCA “MUNDO CHACHAPOQOYAS”, a fin de efectuar la APERTURA DE
OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden
de prelacién.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la
evaluacion y calificacion de las ofertas, en el acto que corresponda.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. RODOLFO WINSTON Titular X -
Presidente TUESTA RENGIFO P Dependencia: ADQUISICIONES
LIZBET MILAGROS SOLIS It . DIRECCION DE DESARROLLO
Primer Miembro PARRAGA Dependencia: TURISTICO Y ECONOMICO
Suplente
FERNANDO SANTILLAN WL & DIRECCION DE DESARROLLO
Segundo Miembro MEZA S— Dependencia: TURISTICO Y ECONOMICO
u

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante ESTADO RUC

1 |SARMIENTO CALAGUA ENRIQUE Vilido 10104769816
2 |VALENZUELA ALVAREZ MARIO OSMAR Vilido 10759617610
3 |QUISPE ARAUCO LEON OSMAR Valido 17473581671
4 |PIONEROS CINE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido 20448271405
5 |KAPAS PUBLICIDAD EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido 20484303500
6 |M.K. COMUNICACIONES S.R.L. Valido 20502283988
7 |AGENCIA AVIZA E.I.R.L. - AGAVIZ E.l.R.L. Valido 20505055374
8 |ASOCIACION CENTRO EDUCACIONAL NIKKEI Viélido 20509394301
9 |TAILOR SAC Valido 20515012762
10 |PASAJE 18 S.A.C. Vilido 20536949934
11 |SOUND PLAY E.l.R.L Valido 20550817943
12 |BADUDUBA PRODUCCIONES S.A.C. Vilido 20568325304
13 |ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC Valido 20601327393
14 |ARISTA 360 S.A.C. No vélido 20601758246
15 |ARISTA 360 S.A.C. No valido 20601758246
16 |ARISTA 360 S.A.C. Valido 20601758246
17 |ARISTA 360 S.A.C. No valido 20601758246
18 |ARISTA 360 S.A.C. No valido 20601758246
19 |QUINTO ESPACIO AUDIOVISUAL S.A.C. Valido 20601865221
20 |AP COMPLEMENT S.A.C. Valido 20602198562
21 |MALVADO FILMS E.L.R.L. Valido 20603723130
22 |TVT QONTRATISTAS E.L.R.L. Valido 20611499591

IDETAI.LE DE LOS POSTORES




En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron de manera electronica a a traves del SEACE sus

ofertas en la fecha establecida:

N° Nombre o razén social del postor pr::::;:ieén pr:;;at:; -
1 |PIONEROS CINE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 9/08/2024 22:31:47
2 |VALENZUELA ALVAREZ MARIO OSMAR 9/08/2024 22:37:37
3 JQUINTO ESPACIO AUDIOVISUAL S.A.C. 9/08/2024 09:34:33
4 |ARISTA 360 S.A.C. 9/08/2024 20:31:02
5 |M.K. COMUNICACIONES SRR.L. 9/08/2024 18:38:07
6 |PASAJE18S.A.C. 9/08/2024 17:27:54

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de
las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

NQ

Nombre o razon social del postor

Consignar ias razones para su no admision

QUINTO ESPACIO AUDIOVISUAL S.A.C.

1.- El postor QUINTO ESPACIO AUDIOVISUAL S.A.C., dentro de su oferta (ANEXO N° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO), el postor no
indica el plazo de prestacion de servicio, sélo hace referencia a ejecutar el servicio en el
plazo de acuerdo a los TDR, sim embargo los formatos establecidos en las bases del
procedimiento indica: que el postor debe sefialar el plazo a ejecutar. Por tanto la oferti
queda no admitida

PASAJE 18 SA.C.

2.- El postor PASAJE 18 S.A.C., presenta su oferta en hojas word con las firmiras
pegadas.

Al respecto el numeral 1.6 de las bases integradas del procedimiento precisa: Las ofertas
se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento.
Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman
la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital,
segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales ). Los demas documentos
deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante
legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural,
por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las
ofertas se presentan foliadas. Por tanto la oferta queda no admitida.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
. PIONEROS CINE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD UNICO
LIMITADA
2 VALENZUELA ALVAREZ MARIO OSMAR UNICO
3 ARISTA 360 S.A.C. UNICO
4 M.K. COMUNICACIONES S.R.L. UNICO
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
= . - % del valor
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta ESTIMADO
IAL DE RESPONSABILIDAD
, |PIONEROS GINE SOCIEDAD COMERC S $/98,800.00 i
LIMITADA
2 |VALENZUELA ALVAREZ MARIO OSMAR S/93,200.00 85.19
3 |ARISTA 360 S.A.C. S/376,122.63 343.80
4 |M.K. COMUNICACIONES S.R.L. S/66,900.00 61.15

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION




La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segiin Anexo N° 01 que forma parte de la

presente Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

PIONEROS CINE SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA

10.4 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 67.71
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 67.71
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 VALENZUELA ALVAREZ MARIO OSMAR

10.2 FACTORES PUNTAJES
PRECIO 71.78

10 SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 71.78
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ARISTA 360 S.A.C.

10.3 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 17.79
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 17.79
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 M.K. COMUNICACIONES S.R.L.

10.4 {FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
WE:E?_:?::E;NDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | PUNTAJE REMYPE | COLINDANCIA | PUNTAJE TOTAL
1 M.K. COMUNICACIONES S.R.L. 100.00 5 - 105.00
11 2 VALENZUELA ALVAREZ MARIO OSMAR 71.78 5 - 76.78

PIONEROS CINE SOCIEDAD COMERCIAL

3 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 67.71 S - 211
4 ARISTA 360 SAC. 17.79 0 - 17.79

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden
de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

M.K. COMUNICACIONES S.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
121 B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 VALENZUELA ALVAREZ MARIO OSMAR
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
© EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

—— N D
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

PIONEROS CINE SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
12.1 B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
@ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ARISTA 360 S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
G EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

12.3

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segiin Anexo N° 3 que forma parte de la presente Acta.
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

M.K. COMUNICACIONES S.R.L.

Observacion 1: El postor M.K. COMUNICACIONES S.R.L., adjunta en el
folio 109 de su oferta un compromiso de alquiler del equipamiento
suscrito por el mismo postor, asimismo no precisa los equipos a alquilar,
s6lo indica los mismos requisitos de calificacion, no acreditando la
disponibilidad de los mismos.

Asimismo se advierte que el personal clave dentro de su propuesta no
acredita "Experiencia minima de cinco (05) servicios en realizacion
cinematografica y/o elaboracién de videos con calidad o enfoque
cinematograficos y/o audiovisuales promocionales con calidad
cinematografica relacionados con temas de turismo".

VALENZUELA ALVAREZ MARIO OSMAR

Observacion 2: El postor VALENZUELA ALVAREZ MARIO OSMAR,
adjunta en el folio 24 un certificado de trabajo del personal clave
propuesto, Sr. Jorge Santiago Ruesta Chunga, otorgado por la empresa
CONTRAVIENTO PRODUCCIONES SAC, indicando que el citado sefior|
ha laborado desde el 20/04/2017 al 03/01/2024; sin embargo a la
revision de consulta RUC se advierte que la empresa que otorga dicho
certificado inici6 actividades el 14/05/2019, evidenciando una
incongruencia en la oferta del postor. Motivo por el cual la oferta queda
descalificada. Asimismo se advierte que el personal clave dentro de su
propuesta no acredita "Experiencia minima de cinco (05) servicios en
realizacion cinematografica y/o elaboracién de videos con calidad o
enfoque cinematograficos y/o audiovisuales promocionales con calidad
cinematografica relacionados con temas de turismo".

—~




Observacion 3: El postor PIONEROS CINE SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, adjunta en el folio 22 de su oferta
un compromiso de alquiler del equipamiento estratégico, asimismo no
precisa ios equipos a alquilar, sélo indica los mismos requisitos de
calificacion, no acreditando la disponibilidad de los mismos.

Observacion 4: El postor ARISTA 360 S.A.C., adjunta en el folio 10 y 11
un presupuesto (AR001) del sefior Victor Gomero Palacios, sin embargo|
dicho presupuesto no se encuentra firmado por su emisor, no
permitiendo a este colegiado determinar si fue emitido por el el sefior|
Victor Gomero Palacios; asimismo no acredita la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.

A la revision del personal clave propuesto, este colegiado no puede
identificar al personal clave, a razén que la propuesta de ARISTA 360
S.A.C, consiga varios perfiles de profesionales (curriculum vitae sin
documentar) sin indicar cual es el personal clave. De otro lado, de la
experiencia del postor en la especialidad, se adiverte que solo acredita
S/ 183,908.69, informacion que se identificar en sus comprobantes de
pago (factura), de otro lado adjunta facturas y estados de cuenta, pero
los importes transferidos no se condicen con el sefialado en la factura.
No pudiendo confirmar el cumplimiento de la prestacién. En ese sentido
la oferta queda descalificada.
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3 PIONEROS CINE SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
4 ARISTA 360 S.A.C.
ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, siendo las 15:20 horas del dia 16/08/2024, dan por aprobados los
resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el anélisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas
y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta y proceden a declarar DESIERTO el procedimiento de seleccion.
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RODOLFO WINSTON TUE){TA\R@IGIFO

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

LIZBET MII.(.AGROS SOLIS PARRAGA

FERNANDO SANTILLAN MEZA

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO

NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO




ANEXO 1 - ADMISION
SERVICIO DE REGISTRO Y EDICION AUDIOVISUAL PARA STORYTELLING DE LA MARCA “MUNDO CHACHAPOYAS®
Primera Convocatoria

POSTOR
PIONEROS CINE
DESCRIPCION SOCIEDAD VALENZUELA QUINTO ESPACIO MK.
COMERCIAL DE ALVAREZ MARIO AUDIOVISUAL SALC. ARISTA 360 S.A.C. | COMUNICACIONES | PASAJE 18 S.A.C.
RESPONSABILIDAD OSMAR % SRL.
LIMITADA
2.2.1. Documentacion de presentacion obligatoria
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documente analogo, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado ¢ mandatario, e e R frcs rescrd
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) e i S R resehia
f) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) Presenta Presenta No cumple Presenta Presenta
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el domicilio comdn ’y las obhgac:ones' a la§ que se NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
ﬂpaciones. (Anexo N° 5)
h) El b .J de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 $/98,800.00 $/93,200.00 $/44,800.00 $/376,122.63 $/66,900.00 $/560,500.00
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

Observaciones:

1.- El postor QUINTO ESPACIO AUDIOVISUAL S.A.C., dentro de su oferta (ANEXO N° 4 - DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO), el postor no indica el plazo de prestacién de servicio, sélo
hace referencia a ejecutar el servicio en el plazo de acuerdo a los TDR, sim embargo los formatos establecidos en las bases del procedimiento indica: que el postor debe sefialar el plazo a ejecutar. Por tanto la oferta queda no
admitida

Presente.-
Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del

procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar ¢l servicio objeto del presente

procedimiento de sclccciérl en ¢l plazo de acuerdo a ios términos de referencias. ]

Lima, 31 de julio del 2024

KAREM VANESSA ORE MALDONADO
N“ DNI: 72423333

2.- El postor PASAJE 18 S.A.C., presenta su oferta en hojas word con las firmiras pegadas.

Al respecto el numeral 1.6 de las bases integradas del procedimiento precisa: Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articuio 59 y en el articulo 90 del Reglamento.

Las d ciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman Ia oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados
Digit€ 3 Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su
apodeiauv. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas. Por tanto la oferta queda no admitida.

= 07 Precio de la Oferta.docx

1" Documentacion Servicio Mundo Chachapoyas Pasaje 18.docx
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ANEXO 3 - CALIFICACION
SERVICIO DE REGISTRO Y EDICION AUDIOVISUAL PARA STORYTELLING DE LA MARCA “MUNDO CHACHAPOYAS®

Primera Convocatoria
PIONEROS CINE
M.K. COMUNICACIONES | VALENZUELA ALVAREZ | SOCIEDAD COMERGIAL
OR
i SRL. MARIO OSMAR DE RESPONSABILIDAD | ARISTA 360 SAC.
LIMITADA

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGK:O NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

ESTADO|  DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO

Observaciones:

Observacién 1: E! postor M.K. COMUNICACIONES S.R.L., adjunta en el folio 109 de su oferta un compromiso de alquiler de! equipamiento suscrito por el mismo postor, asimismo no precisa los
equipos a alquilar, sélo indica los mismos requisitos de calificacion, no acreditando la disponibilidad de los mismos.

enfoque cinematogréficos y/o audiovisuales promocionales con calidad cinematogréfica relacionados con temas de turismo”.

Observacion 2: El postor VALENZUELA ALVAREZ MARIO OSMAR, adjunta en el folio 24 un certificado de trabajo del personal clave propuesto, Sr. Jorge Santiago Ruesta Chunga, otorgado
por la empresa CONTRAVIENTO PRODUCCIONES SAC, indicando que el citado sefior ha laborado desde el 20/04/2017 al 03/01/2024; sin embargo a la revision de consulta RUC se advierte

e la empresa que otorga dicho certificado inicid actividades el 14/05/2019, evidenciando una incongruencia en la oferta del postor. Motivo por el cual la oferta queda descalificada. Asimismo se
advierte que el personal clave dentro de su propuesta no acredita "Experiencia minima de cinco (05) servicios en realizacion cinematogréfica y/o elaboracion de videos con calidad o enfoque

cinematograficos y/o audiovisuales promocionales con calidad cinematogréfica relacionados con temas de turismo”.

N
NUmero de RUC: 20601251079 - CONTRAVIENTO PRODUCCIONES S.AC
cnm“!m Pnnwcc“!"!s Tipo Contribuyente: SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA
Certificado de Trabajo Nombre Comercial:
A quien corresponda Fecha de Inscripcion l Fecha de Inicio de Actividades: ]
Por medio de la presente. se cenifica que el Sr. Jorge Santiage Ruesta Chunga, con nimero de 12
sdentibeacton 41032496, ha | aborada s e} Sl Jodica
servicios audiov isuales. desdd e 20 de wbril hasta ef 3 de encro de 2024 | =
€ Ha

Observacion 3: El postor PIONEROS CINE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, adjunta en el folio 22 de su oferta un compromiso de alquiler del equipamiento
estratégico, asimismo no precisa los equipos a alquilar, solo indica los mismos requisitos de calificacion, no acreditando la disponibilidad de los mismos.

Observacion 4: El postor ARISTA 360 S.A.C., adjunta en el folio 10 y 11 un presupuesto (AR001) del sefior Victor Gomero Palacios, sin embargo dicho presupuesto no se encuentra firmado por
su emisor, no permitiendo a este colegiado determinar si fue emitido por el el sefior Victor Gomero Palacios; asimismo no acredita la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
A la revision del personal clave propuesto, este colegiado no puede identificar al personal clave, a razon que la propuesta de ARISTA 360 S.A.C, consiga varios perfiles de profesionales
(curriculum vitae sin documentar) sin indicar cual es el personal clave. De otro lado, de la experiencia del postor en la especialidad, se adiverte que solo acredita S/ 183,908.69, informacion que
identificar en sus comprobantes de pago (factura), de otro lado adjunta facturas y estados de cuenta, pero los importes transferidos no se condicen con el sefialado en la factura. No pudiendo
onfirmar ef cumplimiento de la prestacion. En ese sentido la oferta queda descalificada.




